ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG MẦM NON 19/5
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82 /TB-MN19/5 Quận 10, ngày 15 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

 Tổ chức tuyển sinh năm học 2023- 2024

- Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

Quận 10 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Trường Mầm non 19/5 thông báo tuyển sinh năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

I. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trẻ cư trú tại Quận 10 (Ưu tiên thứ tự trẻ thường trú tại Phường 12 – Quận 10) .

- Trẻ đảm bảo đủ sức khoẻ, không mắc các bệnh cần phải chăm sóc đặc biệt.

1. Nhóm 06- 12 tháng (1 nhóm)

Trẻ sinh tháng 09,10, 11,12/ 2022 và tháng 01, 02/2023 : nhận 15 trẻ

2. Nhóm 13-18 tháng (1 nhóm)

Trẻ sinh tháng 03, 04, 05, 06, 07, 08/2022   : nhận 20 trẻ

3. Nhóm 19- 24 tháng (1 nhóm)

Trẻ sinh tháng 10, 11, 12/2021 và tháng 01, 02/2022 : nhận 18 trẻ

4. Nhóm 25 – 36 tháng (2 nhóm)

Trẻ sinh từ tháng 01 đến tháng 09 năm 2021  : nhận 36 trẻ

5. Lớp Mẫu giáo 3- 4 tuổi (4 lớp)

Trẻ sinh năm 2020      : nhận 29 trẻ

6. Lớp Mẫu giáo 4- 5 tuổi (3 lớp)

Trẻ sinh năm 2021      : nhận 11 trẻ

7. Lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi (4 lớp)

Trẻ sinh năm 2018: nhận 100% trẻ cư trú tại Phường 12- Quận 10.

II. Hình thức và thời gian tuyển sinh

- Phụ huynh vào đường dẫn  tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để đăng ký

                              (Hướng dẫn chi tiết ở Phụ lục  đính kèm).

- Thời gian đăng ký từ ngày 15/06/2023 đến 17 giờ ngày 23/06/2023

- Thời gian xem kết quả và xác nhận việc nhập học: từ ngày 01/07 đến 12/07/2023

tại địa chỉ : https://tphochiminh.tsdc.vnedu.vn/search

- Thời gian công khai danh sách nhập học: ngày 12/08/2023 tại bảng thông báo và

trên cổng thông tin điện tử: https://mn19thang5q10.hcm.edu.vn

 - Từ ngày 07/08 đến 10/08/2023 phụ huynh đến trường MN 19/5 làm thủ tục nhập

học, mang theo Bản sao Giấy khai sinh đối chiếu mã định danh điện tử.

- Phụ huynh có thắc mắc vui lòng liên hệ trực tiếp tại văn phòng trường (287

CMT8-P12-Q10) hoặc số điện thoại 028.38647952 (giờ hành chính) để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Phụ huynh học sinh;

- Lưu: Hồ sơ tuyển sinh,VT.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                          ( đã ký)

 Nguyễn Thị Hồng Hà

https://tphochiminh.tsdc.vnedu.vn/search

2

3

CÁC BƯỚC THỰC HIỆN

Bước 1: Phụ huynh vào đường dẫn  tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

Bước 2: Chọm Mục KIỂM TRA THÔNG TIN

Bước 3: Chọn Mục MẦM NON

Bước 4: Chọn Mục  XÁC NHẬN THÔNG TIN

Bước 5:,  Khai báo Thông tin theo mẫu

Bước 6: Chọn MỤC GỬI ĐI VÀ HOÀN TẤT

Sau khi hoàn tất phải rà soát thật kỹ trước khi gửi vì phụ huynh  chỉ được gửi 1 lần duy nhất.

Muốn tra cứu thông tin và kiểm tra kết quả Phụ huynh vào kiểm tra thông tin và tra cứu

kết quả: Mật khẩu bằng SỐ ĐỊNH DANH VÀ NGÀY SINH của trẻ